
Kosmolet A/S

Hvedemarken 12, DK-3520 Farum

Årsrapport for 1. juni 2016 - 31. maj 2017

Annual Report for 1 June 2016 - 31 May 2017

CVR-nr. 10 30 54 03

Årsrapporten er fremlagt og
godkendt på selskabets ordi-
nære generalforsamling
den 30/08 2017

*The Annual Report was
presented and adopted at
the Annual General
Meeting of the Company
on 30/08 2017*

Helle Jørgsholm
Dirigent
Chairman



pwc

Indholdsfortegnelse

Contents

Side
Page

Påtegninger

Selskabsoplysninger

Company Information

Selskabsoplysninger 7
Company Information

Ledelsesberetning 8
Management's Review

Årsregnskab

Financial Statements

Resultatopgørelse 1. juni - 31. maj 9
Income Statement 1 June - 31 May

Balance 31. maj 10
Balance Sheet 31 May

Noter til årsregnskabet 12
Notes to the Financial Statements

Selskabsoplysninger

Company Information

Selskabet
The Company

Kosmolet A/S
Hvedemarken 12
DK-3520 Farum

CVR-nr.: 10 30 54 03
CVR No:
Regnskabsperiode: 1. juni - 31. maj
Financial period: 1 June - 31 May
Stiftet: 14. juni 1986
Incorporated: 14 June 1986
Regnskabsår: 31. regnskabsår
Financial year: 31st financial year
Hjemstedskommune: Furesø
Municipality of reg. office:

Bestyrelse
Board of Directors

Lars Jacobsson
Berit Jacobsson
Helle Jørgsholm

Direktion
Executive Board

Morten Weihe Olsen

Revision
Auditors

PricewaterhouseCoopers
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Milnersvej 43
DK-3400 Hillerød

Pengeinstitut
Bankers

Nykredit Bank

Ledelsesberetning

Management's Review

Årsrapporten for Kosmolet A/S for 2016/17 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B.

Årsrapporten er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet består i handel og industri, samt anden hermed beslægtet virksomhed.

Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2016/17 udviser et overskud på DKK 12.496.676, og selskabets balance pr. 31. maj 2017 udviser en egenkapital på DKK 39.996.676.

Tidligere års iværksatte aktiviteter i udlandet og på taxfree marked, har for alvor givet et tilfredsstillende løft af afsætningen og medvirket til stigende eksport.

Usikkerhed ved indregning og måling

Der er ikke forekommet usikkerhed ved indregning og måling i årsrapporten.

Usædvanlige forhold

Selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. maj 2017 samt resultatet af selskabets aktiviteter for 2016/17 er ikke påvirket af usædvanlige forhold.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

Financial Statements of Kosmolet A/S for 2016/17 has been prepared in accordance with the provisions of the Danish Financial Statements Act applying to enterprises of reporting class B.

The Annual Report has been prepared under the same accounting policies as last year.

Key activities

The principal activity of the Company is trade and industry and any related business.

Development in the year

The income statement of the Company for 2016/17 shows a profit of DKK 12,496,676, and at 31 May 2017 the balance sheet of the Company shows equity of DKK 39,996,676.

The activities initiated abroad and in the tax-free market in previous years have really given a satisfactory boost to sales and implied increasing exports.

Uncertainty relating to recognition and measurement

Recognition and measurement in the Annual Report have not been subject to any uncertainty.

Unusual events

The financial position at 31 May 2017 of the Company and the results of the activities of the Company for the financial year for 2016/17 have not been affected by any unusual events.

Subsequent events

No events materially affecting the assessment of the Annual Report have occurred after the balance sheet date.

Resultatopgørelse 1. juni - 31. maj

Income Statement 1 June - 31 May

	Note	2016/17 DKK	2015/16 TDKK
Bruttofortjeneste <i>Gross profit/loss</i>		31.384.822	29.059
Personaleomkostninger <i>Staff expenses</i>	1	-13.594.114	-12.013
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver <i>Depreciation, amortisation and impairment of intangible assets and property, plant and equipment</i>	2	-1.680.854	-632
Resultat før finansielle poster <i>Profit/loss before financial income and expenses</i>		16.109.854	16.414
Finansielle indtægter <i>Financial income</i>	3	0	54
Finansielle omkostninger <i>Financial expenses</i>		-84.086	-41
Resultat før skat <i>Profit/loss before tax</i>		16.025.768	16.427
Skat af årets resultat <i>Tax on profit/loss for the year</i>	4	-3.529.092	-3.603
Årets resultat <i>Net profit/loss for the year</i>		12.496.676	12.824

Resultatdisponering

Distribution of profit

Forslag til resultatdisponering

Proposed distribution of profit

Foreslået udbytte for regnskabsåret <i>Proposed dividend for the year</i>		9.996.676	9.729
Overført resultat <i>Retained earnings</i>		2.500.000	3.095
		12.496.676	12.824

Balance 31. maj

Balance Sheet 31 May

Aktiver

Assets

	Note	2016/17 DKK	2015/16 TDKK
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar <i>Other fixtures and fittings, tools and equipment</i>		5.713.471	5.724
Indretning af lejede lokaler <i>Leasehold improvements</i>		62.062	122
Materielle anlægsaktiver <i>Property, plant and equipment</i>	5	5.775.533	5.846
Deposita <i>Deposits</i>		705.514	819
Finansielle anlægsaktiver <i>Fixed asset investments</i>	6	705.514	819
Anlægsaktiver <i>Fixed assets</i>		6.481.047	6.665
Varebeholdninger <i>Inventories</i>		13.717.054	14.738
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser <i>Trade receivables</i>		18.924.343	16.452
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder <i>Receivables from group enterprises</i>		7.276.366	10.724
Andre tilgodehavender <i>Other receivables</i>		2.952	68
Periodeafgrænsningsposter <i>Prepayments</i>		1.457.457	1.098
Tilgodehavender <i>Receivables</i>		27.661.118	28.342
Likvide beholdninger <i>Cash at bank and in hand</i>		1.658.824	942
Omsætningsaktiver <i>Current assets</i>		43.036.996	44.022
Aktiver <i>Assets</i>		49.518.043	50.687

Balance 31. maj

Balance Sheet 31 May

Passiver

Liabilities and equity

	Note	2016/17 DKK	2015/16 TDKK
Selskabskapital <i>Share capital</i>		500.000	500
Reserve for opskrivninger <i>Revaluation reserve</i>		1.269.695	1.905
Overført resultat <i>Retained earnings</i>		28.230.305	25.095
Foreslået udbytte for regnskabsåret <i>Proposed dividend for the year</i>		9.996.676	9.729
Egenkapital Equity	7	39.996.676	37.229
Hensættelse til udskudt skat <i>Provision for deferred tax</i>		1.251.289	1.158
Hensatte forpligtelser Provisions		1.251.289	1.158
Selskabsskat <i>Corporation tax</i>		0	3.158
Langfristede gældsforpligtelser Long-term debt		0	3.158
Leverandører af varer og tjenesteydelser <i>Trade payables</i>		1.825.545	3.982
Selskabsskat <i>Corporation tax</i>		3.435.630	2.711
Anden gæld <i>Other payables</i>		3.008.903	2.449
Kortfristede gældsforpligtelser Short-term debt		8.270.078	9.142
Gældsforpligtelser Debt		8.270.078	12.300
Passiver Liabilities and equity		49.518.043	50.687
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser <i>Contingent assets, liabilities and other financial obligations</i>	8		
Anvendt regnskabspraksis <i>Accounting Policies</i>	9		

Noter til årsregnskabet

Notes to the Financial Statements

	2016/17	2015/16
	DKK	TDKK
1 Personaleomkostninger		
<i>Staff expenses</i>		
Lønninger	12.143.503	10.659
<i>Wages and salaries</i>		
Pensioner	785.702	696
<i>Pensions</i>		
Andre omkostninger til social sikring	216.345	192
<i>Other social security expenses</i>		
Andre personaleomkostninger	448.564	466
<i>Other staff expenses</i>		
	13.594.114	12.013
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	33	29
<i>Average number of employees</i>		
2 Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver		
<i>Depreciation, amortisation and impairment of intangible assets and property, plant and equipment</i>		
Afskrivninger af materielle anlægsaktiver	1.680.854	632
<i>Depreciation of property, plant and equipment</i>		
	1.680.854	632
3 Finansielle indtægter		
<i>Financial income</i>		
Renteindtægter tilknyttede virksomheder	0	54
<i>Interest received from group enterprises</i>		
	0	54

Noter til årsregnskabet

Notes to the Financial Statements

	2016/17 DKK	2015/16 TDKK
4 Skat af årets resultat <i>Tax on profit/loss for the year</i>		
Årets aktuelle skat <i>Current tax for the year</i>	3.435.630	3.158
Årets udskudte skat <i>Deferred tax for the year</i>	93.462	445
	3.529.092	3.603
 5 Materielle anlægsaktiver <i>Property, plant and equipment</i>		
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar <i>Other fixtures and fittings, tools and equipment</i>	Indretning af le- jede lokaler <i>Leasehold improvements</i>
	DKK	DKK
Kostpris 1. juni <i>Cost at 1 June</i>	7.939.554	301.084
Tilgang i årets løb <i>Additions for the year</i>	1.980.651	0
Afgang i årets løb <i>Disposals for the year</i>	-900.399	0
	9.019.806	301.084
Kostpris 31. maj <i>Cost at 31 May</i>		
Ned- og afskrivninger 1. juni <i>Impairment losses and depreciation at 1 June</i>	2.216.254	178.805
Årets afskrivninger <i>Depreciation for the year</i>	1.620.637	60.217
Tilbageførte ned- og afskrivninger på afhændede aktiver <i>Reversal of impairment and depreciation of sold assets</i>	-530.556	0
	3.306.335	239.022
Ned- og afskrivninger 31. maj <i>Impairment losses and depreciation at 31 May</i>		
Regnskabsmæssig værdi 31. maj <i>Carrying amount at 31 May</i>	5.713.471	62.062

Noter til årsregnskabet

Notes to the Financial Statements

6 Finansielle anlægsaktiver

Fixed asset investments

	Deposita
	<u>Deposits</u>
	DKK
Kostpris 1. juni	819.182
<i>Cost at 1 June</i>	
Tilgang i årets løb	20.549
<i>Additions for the year</i>	
Afgang i årets løb	-134.217
<i>Disposals for the year</i>	
	<hr/>
Kostpris 31. maj	705.514
<i>Cost at 31 May</i>	
	<hr/>
Regnskabsmæssig værdi 31. maj	705.514
<i>Carrying amount at 31 May</i>	

7 Egenkapital

Equity

	Selskabs-	Reserve for op-	Overført	Foreslået ud-	I alt
	kapital	skrivninger	resultat	bytte for regn-	Total
	<i>Share capital</i>	<i>Revaluation reserve</i>	<i>Retained earnings</i>	<i>Proposed dividend for the year</i>	<i>Total</i>
	DKK	DKK	DKK	DKK	DKK
Egenkapital 1. juni	500.000	1.904.542	25.095.458	9.728.576	37.228.576
<i>Equity at 1 June</i>					
Betalt ordinært udbytte	0	0	0	-9.728.576	-9.728.576
<i>Ordinary dividend paid</i>					
Opløsning af tidligere års opskrivning	0	-634.847	634.847	0	0
<i>Dissolution of previous years' revaluation</i>					
Årets resultat	0	0	2.500.000	9.996.676	12.496.676
<i>Net profit/loss for the year</i>					
	<hr/>	<hr/>	<hr/>	<hr/>	<hr/>
Egenkapital 31. maj	500.000	1.269.695	28.230.305	9.996.676	39.996.676
<i>Equity at 31 May</i>					

Selskabskapitalen består af 500 aktier à nominelt DKK 1.000. Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder.
The share capital consists of 500 shares of a nominal value of DKK 1,000. No shares carry any special rights.

Der har ikke været ændringer i selskabskapitalen i de seneste 5 år.
There have been no changes in the share capital during the last 5 years.

Noter til årsregnskabet

Notes to the Financial Statements

8 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser

Contingent assets, liabilities and other financial obligations

Eventualforpligtelser

Contingent liabilities

Selskabet har en årlig huslejeforpligtelse på maksimalt t.kr. 1.050 svarende til 6 måneders husleje.
The Company has an annual rent obligation of a maximum of DKK 1,050k corresponding to six-month rent.

Koncernens selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst m.v. Det samlede beløb for skyldig skat fremgår af årsrapporten for Jacobsson A/S, der er administrationselskab i forhold til sambeskatningen. Eventuelle senere korrektioner til selskabsskatter kan medføre at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

The Danish group companies are jointly and severally liable for tax on the Group's jointly taxed income.

Noter til årsregnskabet

Notes to the Financial Statements

9 Anvendt regnskabspraksis
